
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

Reg. Gen. 174
del 03.05.2021

Reg. Part. 45
del 03.05.2021

Oggetto:  Servizio Civile  Nazionale  Fraternita  Misericordia San Piero Patti  progetto
anno 2019 “Atmosphera 8” e anno 2020 “Atmosphera 9” – Liquidazione contributo.

L’anno duemilaventuno il giorno tre del mese di maggio nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PRESO ATTO della Legge n. 64 del 06.03.2001 è stato istituito il Servizio civile Nazionale
di volontariato, il quale tra le norme statutarie del servizio stesso, tende a favorire la realizzazione
dei  principi  costituzionali  di  solidarietà  sociale,  avvalendosi  della  solidarietà  e  cooperazione  a
livello Nazionale ed Internazionali, a tutela dei diritti sociali delle persone bisognose di tale tutela;

PRESO ATTO della delibera di G.M. n. 99 del 31.07.2018 e n. 140 del 30.10.2019 con le
quali sono state impegnate le  somma da corrispondere alla Fraternita Misericordia di San Piero
Patti, assegnataria dei progetti “Atmosphera 7” 2019 e “Atmosphera 8” anno 2020, al fine di una
programmazione per l’avvio del progetto di che trattasi;

RITENUTO di  provvedere  alla  liquidazione  di  detto  contributo  pari  ad  €.  2.500,00
richiestoci per l’avvio del progetto;

Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e s.m.i.;

Vista la legge n. 142/90, come recepita in Sicilia;

Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

1. Di  liquidare  l’importo  di  €.  2.500,00  alla  Fraternita  di  Misericordia  di  S.  Piero  Patti  per
contributo necessario a fronteggiare le spese per la realizzazione dei relativi progetti;

2. Di imputare la  relativa spesa di  €. 2.500,00 all’int.  12.07.1.104.10065 del bilancio comunale
corrente esercizio finanziario;

3.  Di  trasmettere copia  della  presente  al  servizio finanziario  per  gli  adempimenti  relativi  alla
liquidazione;

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi.

      Il Responsabile del Servizio
             F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Dal ___________________ al __________________________

Dalla Residenza Municipale, _________________

Il Segretario Comunale   

                                                                                              _____________________

 Il Messo Comunale

________________


